PAGE

	[image: image1.emf]

	РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ
	     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ  РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

3 сессия I созыва

РЕШЕНИЕ № 190-1/15
03 апреля 2015 г.

пгт Раздольное

	О внесении изменений в решение внеочередной сессии Раздольненского районного совета Республики Крым І созыва от 19.12.2014 № 110-1/14                 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе                  и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальных служащих в Раздольненском районом совете Республики Крым, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте                            и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года                  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указами Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» и от 18.05.2009 № 561 «Об утверждения порядка размещения сведений о доходах,                            об имуществе и обязательствах имущественного характера, лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов и государственных органов субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», принимая  во внимание рекомендации комиссии районного совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, информационной политике, связи и массовым коммуникациям от 03.04.2015, районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение внеочередной сессии Раздольненского районного совета Республики Крым 1 созыва от 19.12.2014 № 110-1/14                          «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе                   и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальных служащих в Раздольненском районом совете Республики Крым, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»,  изложив приложение в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Решение опубликовать на сайте Администрации  Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).
 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                               на    председателя  Раздольненского  районного  совета.
Председатель Раздольненского

районного совета                                                                                    Ю.Мигаль

                                                                                 Приложение

к решению 3 сессии

Раздольненского

районного совета I созыва

от 03.04.2015 № 190-1/15
ПОРЯДОК
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих муниципальные должности  и муниципальных служащих                в Раздольненском районом совете Республики Крым, и членов их семей               в на официальном сайте и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1.  Настоящий Порядок устанавливает обязанность Раздольненского районного совета Республики Крым  по размещению сведений                                      о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих  в Раздольненском районом совете Республики Крым, их супругов и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети  интернет на официальном сайте, а также по предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.
2. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом                 «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007                     N 25-ФЗ, Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Крым                            от 16.09.2014 года № 76-ЗРК «О муниципальной службе», указами Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» и № 561 «Об утверждения порядка размещения сведений                        о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов и государственных органов субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», Постановлением Государственного Совета Республики Крым от 26.11.2014 № 265-1/14 "О внесении изменений в Постановление Государственного Совета Республики Крым от 9 июля 2014 года N 2343-6/14 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Крым, сведений о доходах,                           об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также                           о представлении лицами, замещающими государственные должности Республики Крым, государственными гражданскими служащими Республики Крым сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера".

3. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера служащих (работников), замещающих должности, замещение которых влечет за собой размещение таких сведений - лица, замещающие муниципальные должности и муниципальные служащие в Раздольненском районом совете Республики Крым категории «руководители» высшей группы должностей муниципальной службы, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в виде таблицы (приложение к Порядку):
а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих служащему (работнику), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;
б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности служащему (работнику), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
в) декларированный годовой доход служащего (работника), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
3.1 В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
     а) иные сведения (кроме указанных в пункте 3 настоящего порядка) о доходах служащего (работника), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
       б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи служащего (работника);
       в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации служащего (работника), его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
       г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих служащему (работнику), его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
        д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся
конфиденциальной.
         4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 3 настоящего порядка, за весь период замещения служащим (работником) должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах,          об имуществе и обязательствах имущественного характера указанных в п.3. настоящего порядка, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе                 и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга)                           и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте администрации Раздольненского района и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах,                           об имуществе  и обязательствах имущественного характера, указанных                        в пункте 3 настоящего порядка, представленных лицами в Раздольненском районном совета Республики Крым указанными в п.3. настоящего порядка, обеспечивается специалистом Администрации Раздольненского района, ответственным за размещение материалов на сайтах в сети Интернет.
 6. В трехдневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации на получение информации указанной в п.3 настоящего порядка, районный совет сообщает  о нем лицу, в отношении которого поступил запрос.
 7.  В семидневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
  8.    Лица, замещающие должности муниципальной службы, муниципальные служащие Раздольненского районного совета несут                             в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к информации ограниченного доступа, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
	Приложение

к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих муниципальные должности  и муниципальных служащих в Раздольненском районом совете Республики Крым,                     и членов их семей в на официальном сайте и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

СВЕДЕНИЯ

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

___________________________________________________________

( полное наименование должности)*
и членов его семьи за период с «        » ________________
 по  «   » ___________20___ года

	Деклариро-ванный годовой доход

(руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	Объекты недвижимого имущества
	Транспортные средства

(Вид, марка)

	Вид объектов недвижимого имущества

(***)
	Площадь

(кв. м)
	Страна расположения

(****)

	Вид объектов недвижимого имущества

(***)
	Площадь

(кв.м)
	Страна расположения

(****)

	Фамилия,

Имя, Отчество
**_______

	Супруга (супруг)

	Несовершеннолетний ребенок

Достоверность и полноту настоящих сведений  подтверждаю.      Даю согласие на опубликование в сети Интернет указанных сведений.

                                                                                                                __________________________ Фамилия И.О., ________ дата

* Указывается полное наименование должности.

** Указывается только фамилия, имя, отчество работника муниципального учреждения. Фамилия, имя, отчество супруга (супруги)  и несовершеннолетних детей не указываются.

*** Указывается, например: жилой дом, земельный участок, квартира.

****Указывается: Россия или иная страна (государство)